2023 年８月 10 日

九州電力株式会社

九州電力キューデンヴォルテクスとニューサウスウェールズ ワラターズは

チーム間業務提携覚書を締結しました

九州電力キューデンヴォルテクスは、オーストラリアの伝統ある強豪クラブである

ニューサウスウェールズ ワラターズ※とラグビーの競技力向上・普及ならびに、地域

振興に向けた相互協力を行うことについて、「チーム間業務連携覚書（以下、ＭＯＵ）」

を締結しましたので、お知らせします。

本ＭＯＵ締結により、今後両チームは、選手・コーチ・スタッフの人材交流、日本

およびオーストラリアにおける試合の開催・合宿の実施、ラグビーの活動を通じて相

互地域における青少年の教育・育成を支援する機会の創出など、様々な分野において、

協議の上、実施してまいります。

※ニューサウスウェールズ ワラターズは、オーストラリア・ニューサウスウェールズ

州（以下、ＮＳＷ州）のシドニーに拠点を置き、南半球クラブナンバーワンを決め

る国際リーグ「スーパーラグビー パシフィック」に参戦。オーストラリア代表

「ワラビーズ」にも数多くの選手を輩出している世界屈指の強豪プロチーム。

■ＭＯＵの概要

１ 締結日

   2023年８月８日（火）

２ 内 容

   ・両クラブのラグビー競技力向上に関すること

   ・ＮＳＷ州、福岡県の青少年のラグビー競技力向上に関すること

   ・ＮＳＷ州、福岡県におけるラグビー競技を通した地域振興、文化、経済交流

に関すること

以 上